MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS. 

CONTRATADA: FBF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 

02.542.939/0001-03. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA 

MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍPEDO. 

VALOR: R$ 11.983.466,77 (onze milhões, novecentos e oitenta e três mil quatrocentos e sessenta e 

seis reais e setenta e sete centavos). 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL 

DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB, inscrita no CNPJ Nº 49.269.236/0001-17, com sede na Rua 

São Bento, n° 405 – 23º andar, e na Rua Líbero Badaró, 504, Centro - São Paulo/SP, neste ato

[...]

Registro de Preços nº 04/SMSUB/COGEL/2024 e o Memorial Descritivo constante da Ata. 

2​ DO VALOR DO CONTRATO, DA DOTAÇÃO E DO REGIME DE EXECUÇÃO 

2.1.​O valor total estimado para a execução dos serviços objeto do presente contrato é de 

11.983.466,77 (onze milhões, novecentos e oitenta e três mil quatrocentos e sessenta e seis reais e 

setenta e sete centavos), que é a resultante da aplicação dos valores constantes na Ata de Registro 

de Preços nº 04/SMSUB/COGEL/2024 e as quantidades de serviços relacionadas na proposta 

comercial do SEI nº 149465526, que passa a fazer parte integrante deste instrumento,